
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
中文科

「中國歴史及文化互動表演」
2022年7月 P.1-6 805 $47,200.00 $58.63 E1 中文

從老師觀察所見

，各級學生對互

動劇場十分投入

，氣氛尤以低年

級最熱烈。學生

期待製作學習包

活動，對認識馬

頭涌一帶古今對

照圖、製作獨一

無二的「宋皇

臺」及風車表示

興奮。



2 英文VR恐龍館旅程

3 數學與生活 STEAM全接觸

4 普通話遊戲日 2022年 7月
P.1-6

全級
805 $0.00 $0.00 NIL 其他：普通話

參與此活動的同

學非常感興趣，

並積極投入課堂

活動，更希望多

做此類活動。



5 藝術家到校進行壁畫工作坊活動 2022年7月至2022年8月 P.5-6 20 $35,000.00 $1,750.00 E5，E1 藝術（視藝）

從老師觀察所見

，參與課程的同

學均對壁畫課程

感興趣，並積極

投入課堂的創作

活動。

 

6

「週三課外活動」

「小小科學家」：進行簡單科學實驗及

創作

2021年7月至

2022年8月

7

「週三課外活動」

「無人機」：學習無人機的操作，並進

行解難活動

2021年7月至

2022年8月
P.5-6 15 $8,350.00 $556.66 E1 跨學科（STEM）

從老師觀察所見

，學生上課積極

，並投入無人機

的操作體驗。


本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

對象

評估結果

馬頭涌官立小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

2021-2022 學年

全方位學習津貼  運用報告

舉行日期

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

因疫情取消

因疫情取消

因疫情取消



8 常識科及電腦科協作的「科學活動日」 2022年7月 P.5-6 260 $48,450.00 $186.34 E1 跨學科（STEM）

從老師觀察所見

，各組學生都能

成功創作獨一無

二的製成品，然

後參與班際比賽

，學生於活動後

都能在課堂分享

自己的製作經驗

和感受。學生對

活動十分投入，

氣氛熱烈。



9

「週三課外活動」

教授學生有關「編程」的知識︰

Arduino

2021年10月至

2022年7月

10

「週三課外活動」

教授學生有關「編程」的知識︰

智能家居

2021年10月至

2022年7月

11 編程校隊訓練班(高班)
2022年2月至

2022年7月
P.5-6 18 $32,400.00 $1,800.00 E5，E1 其他： 編程 

12 編程校隊訓練班(低班)
2022年2月至

2022年7月
P.4-5 14 $11,200.00 $800.00 E5，E1 其他： 編程 

13 「跨課程閲讀」活動 2022年7月 P.1-6 805 $0.00 $0.00 NIL 跨學科（其他）

從老師觀察所得

，學生對活動甚

感興趣，並積極

投入整個活動的

過程。



14  P.3 STEM DAY
2022年4月至

2022年6月
P.3 134 $6,210.00 $46.34 E1 跨學科（STEM）

從老師觀察所得

，學生對活動甚

感興趣，並積極

投入整個活動的

過程及分享自己

的感受。



15 舞蹈 (爵士舞）逢星期三於課外活動
2021年9月至

2022年7月

因疫情取消

因疫情取消

從老師觀察所見

，學生非常享受

課程，他們也表

示能透過課程學

習更多有關編程

的知識，另外，

有關的知識亦有

助他們參加校外

的編程比賽。



16 舞蹈 (爵士舞)體育課堂進行
2021年10月至

2021年12月
P.1-6 805 $27,600.00 $34.29 E5 藝術（其他）

舞蹈教練以爵士

舞為基礎，編排

了初小及高小的

活力操。全校30

班進行體育舞蹈

課堂(每班4節)，

已於上學期完成

，並透過課堂錄

影片段，參加

《第五十八屆學

校舞蹈節》。



17 舞蹈包括爵士舞表演班
2021年9月至

2022年7月

18 泳隊 2022年5-8月 P.3-6　 30 $12,800.00 $426.67 E5 體育

泳隊於5月至8月

恢復訓練，學生

表現積極投入，

預備下年度九南

游泳比賽。



19 閃避球 （週三課外活動）
2021年9月至

2022年7月

20 田徑（週三課外活動）
2021年9月至

2022年7月

21
弦樂團、管弦樂團分部練習及表演/比賽

前特別訓練

2021年9月至

2022年7月
P.2-6 100 $75,125.00 $751.25 E5 藝術（音樂） 

22 管樂團分部及表演前特別練習
2021年9月至

2022年7月
P.2-6 100 $27,550.00 $275.50 E5 藝術（音樂） 

23 乒乓球校隊訓練
2022年5月至

2022年8月
P.3-6 30 $21,120.00 $704.00 E5 體育

球隊重整旗鼓，

培訓有潛質的學

生，期望能在來

年取得佳績。


因疫情取消

因疫情取消

因疫情取消

樂團分別進行面

授及網上訓練，

並參與60周年校

慶表演，從拍攝

片段可見，學生

表現積極投入，

演出令人欣賞。



24 藝術體操校隊訓練
2022年5月至

2022年8月
P.3-6 20 $36,000.00 $1,800.00 E5 體育

因新型冠狀病毒

病，本年度沒有

比賽。學生為畢

業典禮排演，另

外又與合唱團及

弦樂團準備大匯

演，雖然畢業典

禮未能於葵青劇

院舉行，然而他

們努力的成果已

錄製成短片，留

下美好回憶。



25 鑽禧校慶主題曲管弦樂及鋼琴編曲
2022年1月至

2022年3月

管弦樂團團員

及

合唱團團員

129 $14,300.00 $110.85 E1，E5 藝術（音樂） 

26
合唱團/藝術體操/弦樂團

鑽禧校慶主題曲訓練及錄影錄音製作

2022年6月至

2022年7月

合唱團/

藝術體操/弦樂團
123 $45,000.00 $365.85 E1，E5 藝術（音樂） 

27
60周年奧運精神全接觸

地壺示範活動
2022年7月 P.1-3 402 $12,850.00 $31.97 E5 體育

一至三年級學生

參加地壺球活動

，能讓學生接觸

傷健共融的活動

，培養學生運動

共融與關愛精神

，活動十分有意

義。



28
60周年奧運精神全接觸

拍攝活動
2022年7月 P.1-6 805 $5,000.00 $6.21 E1 體育

同學參與不同的

體育活動，包括

地壺球、啦啦

隊、跟吉祥物打

卡等活動，提升

學生的歸屬感、

團隊及合作精

神。



29 環保教育活動
2021年10月至

2022年6月

30  黏土樂（課外活動實體課）
2021年10月至

2022年6月

31 小二粵曲班（課外活動實體課）
2021年10月至

2022年6月

32 神奇科學魔術（課外活動實體課）
2021年10月至

2022年6月

33 趣味扭氣球（課外活動實體課）
2021年10月至

2022年6月

34 中國結繩（課外活動實體課）
2021年10月至

2022年6月

因疫情取消

於製作表演錄音

及錄影時，學生

們都全力以赴。

錄影完成後，學

生亦表示能參與

錄影演出，合作

完成一個龐大的

製作，覺得十分

感動。



35 超級積木創作 (Zoom視像課堂)
2022年6月至

2022年7月
P.1-6 805 $45,100.00 $56.02 E1，E5 藝術（其他）

在初次接觸超級

積木時，學生較

難控制水量，過

多的水令積木溶

解，後來在導師

的指導及學生的

多次嘗試下，才

成功將積木貼合

成所需的形狀。

觀察所得，學生

認真學習，也樂

於發問。



36 趣味黏土(Zoom視像課堂)
2022年6月至

2022年7月
P.1-6 805 $48,400.00 $60.12 E1，E5 藝術（視藝）

學生樂於學習，

也能跟隨導師指

導，發揮創意，

製作屬於自己的

作品。



37 兒童馬賽克拼貼(Zoom視像課堂)
2022年6月至

2022年7月
P.1-6 805 $36,800.00 $45.71 E1，E5 藝術（視藝）

學生能依老師的

指導，製作馬賽

克作品。從觀察

所得，學生投入

製作之中，遇疑

難時，也能適時

提出問題。



38 「我必閃耀」獎勵計劃
2021年9月至

2022年6月
P.1-6 805 $27,115.00 $33.68 E1 其他： 訓輔

在恢復全校面授

課堂後，學校繼

續推行此計劃，

而第一、二階段

順利完成。從教

師觀察及反映得

知，學生反應踴

躍，充分體現學

生積極進取，盡

展潛能的果效。



39 各級教育性參觀
2022年7月至

2022年8月
P.1-6 805 $27,056.00 $33.61 E1，E2 常識

透過觀察及問卷

調查獲得以下結

果﹕學生均喜歡

學校安排的參觀

活動，認為有助

他們認識香港歷

史及文化，並加

強歸屬感 。

老師們均認為活

動有助學生擴闊

課堂學習空間及

豐富學習經驗。





40 田徑校隊訓練 2022年6月至2022年7月 P.4-5 22 $8,800.00 $400.00 E5 體育

從老師觀察所見

，學生非常享受

課程，他們也表

示能透過課程學

習更多有關田徑

的知識和技巧。

另外，有關的知

識和技巧亦有助

他們參加下年度

校外田徑比賽。



9,467 $659,426.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 同根同心──上海學習交流團(3-4天)

2
同根同心──深圳學習交流團(1-2天)

 (2團)

3 英語/環保團──新加坡交流團(4-5天)

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

第1項總計 9,467 $659,426.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

購買體育用品︰

羽毛球(4打)、豆袋(30個)、拍子繩(35

條)、乒乓球桌(4張)、足球迷你龍門(2對);

呼拉圈(30個)

體育課/課外活動 $19,929.00

2 資助校隊運動員購買制服參加比賽 因·疫情取消 $0.00

3 藝術體操衣 藝術體操表演 $9,500.00

4 購買樂器：32吋定音鼓及鼓套2個
管弦樂團及

管樂團活動
$34,200.00

5 樂團譜架(60隻)及譜架運輸車(5架) 管弦樂團練習表演 $22,800.00

6 圖書消毒機 跨課程閲讀活動 $39,500.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項總開支 $125,929.00

第1及第2項總開支 $785,355.00

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

                                                                                                                 第1.2項總計

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1.1項總計

因疫情取消

全校學生人數︰ 805 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用受惠學生人數︰ 805

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 交通費 設備、儀器、工具、器材、消耗品

境外交流／比賽團費（學生） 學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： 梁惠梅 境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）

職位： 副校長 專家／導師／教練費用


